
 

1 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Comissão Eleitoral do CMDCA 

 RESOLUÇÃO 007/2015 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o disposto no Edital 001/2015 que trata da Eleição dos 
Conselheiros Tutelares no Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica homologado o Gabarito Oficial Definitivo da prova unificada de 
aferição de conhecimentos específicos ao Cargo de Conselheiro Tutelar, nos 
moldes da Resolução 0045/2015 da Associação dos Municípios da Região do 

Contestado - Amurc. 
 
Art. 2º - O Gabarito Oficial Definitivo estará disponível no Diário Oficial dos 

Municípios de Santa Catarina - site www.diariomunicipal.sc.gov.br e na 
página eletrônica da Amurc: www.amurc-sc.org.br. 

 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

São Cristóvão do Sul, 31 de julho de 2015. 
 

 
 

ADRIANA REGINA DOS SANTOS 

Presidente do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 
Publicada a presente Resolução, aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e 

quinze na portaria da prefeitura. 

 
 
 

ADRIANA DE SOUZA WOLINGER 
Assessora de Gabinete 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/
http://www.amurc-sc.org.br/


 

2 

Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 
CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Comissão Eleitoral do CMDCA 

  

 

RESOLUÇÃO 007/2015 

 
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS 

ESPECÍFICOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR 
 
 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B B D A A B D A D C A D C B B D C X B 

 


